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Økonomisk kommentar: Lønmodtagerbeskæftigelsen, november 2016 
 

Flot jobfremgang på det danske arbejdsmarked 
Antallet af beskæftigede lønmodtagere er i november vokset med 6.000 personer viser nye tal fra Dan-

marks Statistik. Det er ekstremt vigtigt, at beskæftigelsen viser så flotte takter. Forbrugerne har flere 

gang i løbet af året været bekymrede for, om arbejdsløsheden om ville vokse. Hvis fremgangen på ar-

bejdsmarkedet ikke er tydelig nok for forbrugerne, vil det kunne bremse det private forbrug. Derfor skal 

vi også glæde os over de flotte jobtal, som forhåbentlig kan være med til at berolige forbrugerne, så 

opsvinget ikke bremses. Heldigvis kan vi da også notere os en fremgang i forbrugertilliden i dag. 

 

23. januar 2017    

 

Lønmodtagerbeskæftigelsen er iflg. Danmarks Statistik vokset med 6.000 personer i november. Med 

dagens tal er beskæftigelsen i samlet vokset med ca. 47.176 personer sidste år, og det er mere end be-

skæftigelsen var vokset på samme tid året før. 

 

Den næsten uafbrudte jobfremgang siden foråret 2013 betyder, at vi netto har vundet 70 pct. af de job, 

vi tabte i begyndelsen af krisen tilbage. 

 

Det er ekstremt vigtigt, at beskæftigelsen viser så flotte takter.  

 

Forbrugerne har flere gang i løbet af året været bekymrede for, om arbejdsløsheden om ville vokse. Hvis 

fremgangen på arbejdsmarkedet ikke er tydelig nok for forbrugerne, vil det kunne bremse det private 

forbrug. 

 

Derfor skal vi også glæde os over de flotte jobtal, som forhåbentlig kan være med til at berolige forbru-

gerne, så opsvinget ikke bremses. Heldigvis kan vi da også notere os en fremgang i forbrugertilliden i 

dag. 

 

Figur 1. Udviklingen i lønmodtagerbeskæftigelsen 

 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik 
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Samtidig har dansk økonomi de seneste år klaret sig langt bedre end man troede for bare et år siden, og 

dermed har omfanget af den meget omdiskuterede vækstkrise også været noget overdrevet. Forhåbent-

lig kan det også være med til at løfte humøret i befolkningen. 

 

Risiciene for dansk økonomi er væksten og efterspørgslen fra udlandet. Vi skal igennem et vanskeligt år, 

hvor det vil vise sig, hvor alvorligt den nye amerikanske præsident Donald Trump mener det i forhold til 

toldmure og handelsbarrierer. Samtidig skal der forhandles brexit og Europa skal igennem flere afgø-

rende valg, hvis udfald fremadrettet kan have stor betydning for den frie handel og arbejdskraftens fri 

bevægelighed. 

 

Risiciene i udlandet kan også have en negativt afsmittende effekt på forbrugernes og virksomhedernes 

syn på fremtiden og gøre forbrugerne og virksomhederne tilbageholdende og forsigtige.  
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